2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.04.2025

​
О внесении изменений
в постановление администрации
города от 16.04.2021 № 273

В целях обеспечения сохранности зеленого фонда города Красноярска, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Правила создания, содержания и охраны зеленого фонда города Красноярска, утвержденные постановлением администрации города от 16.04.2021 № 273, следующие изменения:
1) пункт 3.6.5 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:
«для газонов и цветников определяют: площадь (многолетние цветы учитываются по количеству кустов на учетном участке), состояние, тип.»;
2) таблицу приложения 11 к постановлению изложить в следующей редакции:

	«Категория
	Порода (тип)
	Количество (площадь)
	Состояние

	Деревья

	Итого

	Кустарники (свободно растущие)

	Итого

	Кустарники
(в живой изгороди)

	Итого

	Газоны

	Категория
	Порода (тип)
	Количество (площадь)
	Состояние

	Итого

	Цветники

	[bookmark: _GoBack]Итого»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы города					                                  А.Б. Шувалов

image1.gif